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“Yılın Hukuk Emekçisi” 

Dinç bir Avukat 

Çağdaş Hukukçular Derneği’nin 1998 yılı “Çağdaş Hukuk Mücadelesinde Emek Ödülü bu yıl 

Sayın Güney Dinç’e verildi. Hukukçuların “Nobeli” olarak tanımlayabileceğimiz bu ödül, 

bilim alanındaki dengi gibi, kişinin o yılki çalışmalarına değil bir yaşam boyu ürettiklerine 

bakılarak veriliyor. Bu gerçeği dikkate aldığımızda “Yılın Hukuk Emekçisi” ödülünü sayın 

Dinç bir değil birkaç kez hak etti. 

İzmir’in sevecen ve sevilen avukatlarından Sayın Dinç, dostlar meclisinde yaptığı söyleşilerde 

kişiyi alır, bu kentin İyonya uygarlığı dönemine, Smyrna’ya götürür içinde kırk yıldır 

yaşadığınız kentin antik dönemdeki limanının yerini yine ondan öğrenirsiniz. Çağdaş ulaşım 

otoyol adına İzmir’in simgesi Kordon boyunun  yok edilişine göz yummadan İzmirli 

mimarlarla birlikte ayağa kalkışını hayranlıkla izlersiniz. Hele gençliğinde tutkunu olduğu 

İzmir Körfezi’ni, körfezdeki yelkenli turlarını bir dinleseniz, körfezin şimdiki kahverengi-gri 

suları gözlerinizde camgöbeği mavi-yeşil renklere dönüverir. Abartma değil, imgeleme 

gücünüzü öylesine canlandırır. Sohbetine doyum olmaz İyonya Uygarlığı’nın izlerini taşıyan 

Smyrnalı Güney Dinç’in. 

Tekneyi karaya oturtmadan yelkeni şişirmenin, ipinin ve dümeninin avuç içlerinize, 

bileğinize, omzunuza bindirdiği fiziksel yükü, teknenin süzülüşünü sağlayarak duyusal 

coşkuya dönüştürmenin güzelliğini yine ondan dinlersiniz. Kim bilir, onun bu tutkusu meslek 

seçiminde belki de önemli bir rol oynadı ! Öyle ya hukuk bir yandan “Cumhuriyet” adlı bu 

tekneyi karaya oturtmaması için diğer yandan da karaya oturduktan sonra onanarak yine yüzer 

duruma gelmesi için çabalamıyor mu ? Hukukçunun çabaları bir anlamda doktorun iki 

cephedeki çabalarını andırıyor. Önleyici hukuk onarıcı hukuk. 

Sayın Dinç, İzmir Baro Başkanıyken 1961 Anayasası’nın değiştirilmemesi için yoğun bir 

önleyici hukuk savaşı verdi. “Cumhuriyetin” karaya oturmaması için yol yordam gösterdi. 

Yine erken 1980’li yıllarda Anayasa ve Demokrasi Kurultaylarındaki 1402 likler konusundaki 

çabalarıyla, beceriksizlerin elinde orası burası “delinen” “Cumhuriyeti” yine yüzer duruma 

getirenler arasında yer aldı. Önleyici hukuğu dikkate almayan bu ülkede çoğu zaman onarıcı 

hukukçuluk görevleri üstlendi.  

 

Bu çalışmalarına bakıldığında Sayın Güney Dinç üstün yetenekli bir toplum mühendisi olarak 

tanımlanabilir. Sendika avukatlığı sırasında, 1402 likleri, Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi 

önünde Türkiyeli “düşünce suçlularını” savunurken hep onardı. Aslında onarımları iki 

cephede, hem davacıda hem de davalıda oldu. Ancak bu başarılar onda dolu dolu coşku yerine 

hep buruk sevinçler biçiminde göründü. Çünkü bildik bileli sayın Dinç, ellerde nasır, 

omuzlarda kulunç da yapsa “Cumhuriyet’in” karaya oturmadan pupa yelken gitmesini istedi. 

 

“Komünizmle Mücadele Dernekleri”ni kurup besleyen ve Cumhuriyet”e karga kılavuzluğu 

yapanlar sanal komünizm kayalıklarından kaçtıklarını sanırken onu bir kez daha karaya 

oturttular. TBKP davasında Sayın Dinç yakın tarihimizin en önemli onarımını yaptı; sol 

düşüncelerden öcü gibi korkan kılavuz kargalara karşı giriştiği düşünce özgürlüğü 

savaşımından utkuyla çıktı. Evet, Sayın Güney Dinç, katledilen, mapuslarda -düşünceleri 



değil bedenleri– çürüyen, sürülen, işkence gören sol görüşlü “düşünce suçlularının” artık tarih 

olmasını sağlayacak önemli bir başarı elde etti. Artık bu ülkede hiç kimse, bir Komünist 

Partisi tabelasının asılmasını engelleyemeyecek. Hem komünistlerin yarası  kısmen de olsa 

sarıldı, hem de “düşünce suçu” gibisinden ilkel ve korkak kavramları savunan devletin daha 

çağdaş bir yapıya bürünmesini engelleyen etmenlerden biri kaldırılmış oldu. Geçmiş dönemin 

onarıcı hukuğu utku kazanır kazanmaz geleceğin önleyici hukuğuna dönüşmeli diye düşünürüz. 

Ama Türkiye'de bu çoğu zaman böyle olmuyor. Türkiye'nin şimdilerde yürüttüğü kavga 3/2 

üzerinde. Ön saflarda yine sayın Dinç'i görüyoruz. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nde 

"Cumhuriyet"in karga kılavuzlarını bir kez daha mahkum etti. 9 Haziran 1998 tarihli kararında 

mahkeme, sayın Dinç'in savunması güdücülüğünde, Türkiye Cumhuriyeti Devletinin 3/2 ye 

dayanarak "anlatım özgürlüğünü" bir kez daha çiğnediğini onadı. İlk andaki tepkiniz, 'bu 

engelin kaldırılması en çok "ayrılıkçılara" veya düşünce özgürlüğüne düşman şeriatçı güçlere 

yarayacak' biçiminde oluyor. Ancak sayın Dinç politik güncelden çok uzun erimli toplumsal 

mühendislikle ilgileniyor. Onun düşlerinde hep gençliğinin pupa yelken giden teknesi var. Avuç 

içlerine bileklere omuzlara yük binecek; binecek ama bu yük süzülen bir teknenin varlığıyla duyusal 

coşkuya dönecek! 

Mesleğinde genç kalan sayın Dinç'in kavgasının, tutarlı çizgisinin genç meslektaşlarına 
örnek olmasını diler, kendisini kutlarım. 
 


